
                                         

 

PM Westina-Nassen 
MiN-övning nr 706 onsdagen den 20 Mars 2024 

Start  Gemensam start från kl. 19.00.  

400m till startplats, gemensam gång 18:45 

Stämpling, karta Endast SI- Pinne, Glöm EJ!  Skala 1:5000 

 

Maxtid: 50min+/-handikapp 

Bana Alla har möjlighet till lika många poäng/kontroller 

Uppgift: 

Kartan har kontroller utspridda över ett område. 

Din uppgift är att bilda ett långt ord som ger maximala poäng under så lång tid du har 

på  

dig inräknat med ditt normala handikapp.  

Varje kontroll har en kodsiffra som vanligt på reflexstaven i form av en SI-enhet, tex 

31. 

I definitionen finns kodsiffra, exakt position på kontrollen, vilken bokstav den 

motsvarar 

och hur många poäng bokstaven ger. (se ex nedan). På kartan syns dock 

kontrollerna som bokstäver så det ska vara enklare. 

Bara svenska ord som finns i ordlistor är accepterade. Inga förkortningar eller 

namn. 

Ett ord gäller. Bokstäverna måste besökas i ordning, man får alltså inte tillgodoräkna 

sig  

bokstäver man besökt. Till exempel om man ska besöka och bilda ordet ”Nassen”, 

springer man till kontroll N sen till A, sedan 2st registreringar (pip) hos S, E och N 

igen. (N-A-SS-E-N) Missar man sin maxtid, straffas man med 2 poängs avdrag per 

minut. 

 



Om man inte har ett mästerligt minne bör alltså en penna tas med som man 

förslagsvis skriver med på baksidan av kartan och stoppar i fickan efter start när man 

kommit på ordet man tror sig hinna. Ju ovanligare bokstäver ju mer poäng men oftast 

är de placerade längre bort. Jag kommer köpa med extra tuschpennor om man skulle 

glömma. 

 

Joker. 

Eftersom inte alla bokstäver finns med på kartan (så man inte kan förbereda sig  

hemma), så finns en joker med som kan användas till önskad bokstav. 

Den visas först på definitionen som *) och har kodsiffra 31 och kan användas 

godtyckligt till max 2 bokstäver som man inte hittar på kartan. Det finns en joker som 

man alltså kan  

besöka max 2 ggr.  

Jokern ger inga poäng utan ska ses som en möjlighet att bilda längre Ord.  

Den måste också besökas i ordning i ordet. 

Ska man besöka ordet ”NASSEN” och bokstaven A saknas som kontroll, kan man 

alltså springa till ”N” sedan till jokern ”*” sen till S osv. 

 

Exempelbild kontroll 

 

Definitionen har bokstäverna i ordning, A->Ö (minus ett antal bokstäver) 

På kartan ser man som sagt bokstaven, i skogen ser man kodsiffran o kan därmed 

kontrollera att man just är vid kontroll A. Alltså Kodsiffra 32 sitter på en SI-enhet i 

skogen vid kontroll A. 

Poängen ser man under den röda bokstaven P i bilden under. 

 

 

Låter det svårt? 

Det är det inte. Ta din tid vid start och försök att hitta ord vars bokstäver ger många  

poäng men bara att du försöker vara tillbaka i tid. Om inte ditt ord blir godkänt av ÖL  

kommer ÖL ge dig noll poäng. ÖL kommer bedöma vem som hamnar exakt sist 

beroende på total tid och försök till bildande av ord. 

 



Tips: 

Skriv ordet på baksidan av kartan innan du ger dig ut. Sviktar minnet, stryk varje 

bokstav  

du tagit med pennan.  

Kontrollerna bör kanske inte vara utspridda över kartans alla hörn om du inte är 

vrålsnabb. Skalan än 1:5000 att komma ihåg! 

Satsa på ett långt ord som du har möjlighet att förkorta om tiden blir knapp. 

 

Tex: Nassarnas, nassarna, nassar, nasse…. (om nu nästan alla dessa bokstäver  

finns vill säga). Har du två lika bokstäver i rad, bingo, då använder du SI-pinnen 2 ggr 

i samma enhet. Råkar du göra fel, tex att du får ” 2 pip” eller 2 registreringar fast du 

skulle bara ha en, oroa dig inte, ÖL är mutbar inom rimliga fel. 

 

Lycka till!  

ÖL Jonas 


